
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Miércoles 27 de octubre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 60399

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
43

76
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

43761 Resolución  de  22  de  octubre  de  2021,  de  la  Subdelegación  del
Gobierno en Huesca, sobre finalización y archivo de procedimientos
sancionadores.

Vistos los procedimientos sancionadores que figuran relacionados en el Anexo
de la presente resolución y analizados los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

ÚNICO.- Esta Subdelegación del Gobierno acordó iniciar los procedimientos
sancionadores  objeto  de  la  presente  resolución,  por  incumplimiento  de  los
apartados 1, 3 o 5 del artículo 7 del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el
que  se  declara  el  estado  de  alarma para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis
sanitaria  ocasionada por  el  COVID-19,  de conformidad con las  instrucciones
cursadas por el Ministro del Interior a las Delegaciones del Gobierno, en las que se
consideraba que el incumplimiento de tales preceptos constituía desobediencia a
las órdenes del Gobierno y su inobservancia subsumida dentro de la infracción
grave del artículo 36.6 de la Ley Orgánica 4/2015, de 30 de marzo, de Protección
de la Seguridad Ciudadana.

Y teniendo en cuenta los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con el artículo 32.1.c) de la Ley Orgánica 4/2015,
de 30 de marzo, de Protección de la Seguridad Ciudadana, la competencia para la
resolución de procedimientos  administrativos  sancionadores por  infracciones
graves corresponde al Delegado del Gobierno en la Comunidad Autónoma de
Aragón, competencia que fue delegada, para los hechos ocurridos en la provincia,
en la Subdelegada del Gobierno en Huesca por resolución de 14 de julio de 2015,
relativa a la delegación de competencias en materia sancionadora sobre seguridad
ciudadana (B.O.E. de 17 de julio de 2015)

SEGUNDO.-  El  artículo  57  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, dispone
que ‘El órgano administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquier que
haya sido la forma de su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte,
su acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión,
siempre que sea el mismo órgano que deba tramitar y resolver el procedimiento.
Contra el acuerdo de acumulación no procederá recurso alguno’.

TERCERO.- La Sentencia del Tribunal Constitucional,  Pleno, número 148/
2021, de 14 de julio, ha estimado parcialmente el recurso de inconstitucionalidad nº
2054-2020 interpuesto contra el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el
que  se  declara  el  estado  de  alarma para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis
sanitaria ocasionada por el COVID-19, y ha declarado inconstitucionales y nulos
los apartados 1, 3 y 5 de su artículo 7, con el alcance y efectos señalados por la
propia sentencia.

CUARTO.- De acuerdo con el artículo 89.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ‘’El
órgano instructor resolverá la finalización del procedimiento, con archivo de las



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Miércoles 27 de octubre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 60400

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
43

76
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

actuaciones, sin que sea necesaria la formulación de la propuesta de resolución,
cuando en la instrucción del procedimiento se ponga de manifiesto que concurre
alguna de las siguientes circunstancias:

c) Cuando los hechos probados no constituyan, de modo manifiesto, infracción
administrativa’’.

En consecuencia con todo lo anterior, vistos los antecedentes y fundamentos
mencionados y en uso de las facultades conferidas,

RESUELVO

PRIMERO.- Acordar la acumulación de los procedimientos sancionadores que
figuran relacionados en el Anexo de la presente resolución.

SEGUNDO.-  Declarar  finalizados  los  procedimientos  sancionadores  que
figuran relacionados en el Anexo de la presente resolución, con archivo de las
actuaciones seguidas en los mismos.

TERCERO.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Boletín
Oficial del Estado de conformidad con el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones
Públicas,  al  apreciar  razones  de  interés  público.

La  presente  resolución  no  pone fin  a  la  vía  administrativa  por  lo  que,  de
acuerdo con el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la misma cabe
interponer recurso de Alzada ante el Ministro del Interior, en el plazo máximo de
UN MES contado desde el día siguiente a aquél en que se publique la presente
resolución.

ANEXO RESOLUCIÓN

808/2020 18061756V Huesca Resolución LO 4/2015
851/2020 18059813Y Huesca Resolución LO 4/2015
955/2020 49757129X Fraga Resolución LO 4/2015
957/2020 49939745Y Rosselló Resolución LO 4/2015
958/2020 49538593C Fraga Resolución LO 4/2015
959/2020 X3097169N Fraga Resolución LO 4/2015
960/2020 09826087G Fraga Resolución LO 4/2015
1025/2020 18159873Q Estella-Lizarra Resolución LO 4/2015
1035/2020 18067146W Monzón Resolución LO 4/2015
1060/2020 73003647Z Zaragoza Resolución LO 4/2015
1067/2020 73419141J Barañáin/Bara

ñain
Resolución LO 4/2015

1070/2020 73109952J Cendea de
Olza/Oltza
Zendea

Resolución LO 4/2015

1099/2020 73469280N Sariñena Resolución LO 4/2015
1101/2020 18029048S Monflorite-

Lascasas
Resolución LO 4/2015

1107/2020 18097403Z Huesca Resolución LO 4/2015
1141/2020 Y7977575Q Jaca Resolución LO 4/2015
1142/2020 18171448E Jaca Resolución LO 4/2015
1143/2020 16619067A Jaca Resolución LO 4/2015
1144/2020 18170669W Jaca Resolución LO 4/2015
1145/2020 Y7320678E Jaca Resolución LO 4/2015



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Miércoles 27 de octubre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 60401

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
43

76
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

1146/2020 18029473A Monzón Resolución LO 4/2015
1157/2020 73210404R Monzón Resolución LO 4/2015
1158/2020 X9971026C Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
1159/2020 X8479061L Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
1160/2020 18177264L Jaca Resolución LO 4/2015
1180/2020 75537119J Huesca Resolución LO 4/2015
1181/2020 18028953N Huesca Resolución LO 4/2015
1182/2020 73066113N Huesca Resolución LO 4/2015
1183/2020 18011836F Huesca Resolución LO 4/2015
1184/2020 18100511V Huesca Resolución LO 4/2015
1185/2020 18096602H Huesca Resolución LO 4/2015
1186/2020 18096971L Huesca Resolución LO 4/2015
1187/2020 18160877P Huesca Resolución LO 4/2015
1188/2020 25196984R Jaca Resolución LO 4/2015
1189/2020 14553800K Jaca Resolución LO 4/2015
1204/2020 18174552K Jaca Resolución LO 4/2015
1209/2020 73213086S Binéfar Resolución LO 4/2015
1211/2020 18021402M Monzón Resolución LO 4/2015
1261/2020 X5553456Z Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
1262/2020 X9971039X Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
1263/2020 X5591483E Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
1264/2020 18180303E Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
1265/2020 X8248350K Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
1266/2020 18155717T Jaca Resolución LO 4/2015
1267/2020 18177077Q Jaca Resolución LO 4/2015
1268/2020 18181250A Carcastillo Resolución LO 4/2015
1269/2020 18159692L Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
1270/2020 18181517V Jaca Resolución LO 4/2015
1271/2020 73213843J Binéfar Resolución LO 4/2015
1273/2020 X6300464M Monzón Resolución LO 4/2015
1336/2020 Y7520246L Huesca Resolución LO 4/2015
1337/2020 18066923D Huesca Resolución LO 4/2015
1338/2020 Y5717171Y Huesca Resolución LO 4/2015
1339/2020 18096285T Huesca Resolución LO 4/2015
1340/2020 Y5416826H Huesca Resolución LO 4/2015
1341/2020 Y7359135T Jaca Resolución LO 4/2015
1342/2020 18167067B Jaca Resolución LO 4/2015
1343/2020 18180024L Jaca Resolución LO 4/2015
1344/2020 78981391N Jaca Resolución LO 4/2015
1345/2020 18153094E Jaca Resolución LO 4/2015
1346/2020 18177281J Jaca Resolución LO 4/2015
1347/2020 18171540E Jaca Resolución LO 4/2015
1348/2020 18175981R Jaca Resolución LO 4/2015
1349/2020 18176833W Jaca Resolución LO 4/2015
1350/2020 73222088R Jaca Resolución LO 4/2015
1351/2020 18178682B Jaca Resolución LO 4/2015
1352/2020 45733358C Jaca Resolución LO 4/2015
1353/2020 18171460B Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
1388/2020 18094815W Huesca Resolución LO 4/2015
1389/2020 17704853M Huesca Resolución LO 4/2015
1390/2020 18055384Q Huesca Resolución LO 4/2015
1391/2020 Y6185585W Huesca Resolución LO 4/2015
1392/2020 18056278J Loporzano Resolución LO 4/2015
1393/2020 X6965033N Huesca Resolución LO 4/2015



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Miércoles 27 de octubre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 60402

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
43

76
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

1394/2020 39405467G Huesca Resolución LO 4/2015
1395/2020 18028953N Huesca Resolución LO 4/2015
1396/2020 18094488C Huesca Resolución LO 4/2015
1397/2020 18061463T Huesca Resolución LO 4/2015
1398/2020 18020830P Huesca Resolución LO 4/2015
1399/2020 37306142G Huesca Resolución LO 4/2015
1400/2020 45293882M Jaca Resolución LO 4/2015
1401/2020 18172785W Jaca Resolución LO 4/2015
1402/2020 18175359T Jaca Resolución LO 4/2015
1403/2020 18176233T Jaca Resolución LO 4/2015
1404/2020 18175387M Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
1406/2020 71528015Q Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
1436/2020 49257604E Barbastro Resolución LO 4/2015
1437/2020 53177106W Vigo Resolución LO 4/2015
1438/2020 18181436M Jaca Resolución LO 4/2015
1439/2020 11723768R Jaca Resolución LO 4/2015
1440/2020 Y2247048P Jaca Resolución LO 4/2015
1441/2020 18178850H Jaca Resolución LO 4/2015
1442/2020 18176233T Jaca Resolución LO 4/2015
1443/2020 18175981R Jaca Resolución LO 4/2015
1444/2020 X7244378E Jaca Resolución LO 4/2015
1445/2020 53500258G San Sebastián

de los Reyes
Resolución LO 4/2015

1505/2020 Y7314338F Alcalá del
Obispo

Resolución LO 4/2015

1566/2020 X6923446D Binéfar Resolución LO 4/2015
1567/2020 18064884V Huesca Resolución LO 4/2015
1569/2020 18014595Y Huesca Resolución LO 4/2015
1570/2020 18175359T Jaca Resolución LO 4/2015
1571/2020 18171683G Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
1577/2020 X5688231D Jaca Resolución LO 4/2015
1579/2020 39179674W Monzón Resolución LO 4/2015
1580/2020 16017107E Monzón Resolución LO 4/2015
1582/2020 47750539D Monzón Resolución LO 4/2015
1583/2020 18045162Y Monzón Resolución LO 4/2015
1660/2020 Y1487426F Huesca Resolución LO 4/2015
1661/2020 18100387P Huesca Resolución LO 4/2015
1662/2020 18057145Y Huesca Resolución LO 4/2015
1663/2020 18069086X Huesca Resolución LO 4/2015
1664/2020 Y2879056E Ayerbe Resolución LO 4/2015
1665/2020 X9101633G Huesca Resolución LO 4/2015
1666/2020 18021814A Huesca Resolución LO 4/2015
1669/2020 18097975B Monzón Resolución LO 4/2015
1670/2020 18067146W Monzón Resolución LO 4/2015
1672/2020 Y7159115B Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
1674/2020 73215027R Monzón Resolución LO 4/2015
1675/2020 73213800Q Monzón Resolución LO 4/2015
1850/2020 73210487S Estadilla Resolución LO 4/2015
1851/2020 18173133M Jaca Resolución LO 4/2015
1852/2020 18056159D Huesca Resolución LO 4/2015
1853/2020 18049737G Huesca Resolución LO 4/2015
1854/2020 18038382B Huesca Resolución LO 4/2015
1855/2020 18040922K Huesca Resolución LO 4/2015
1998/2020 18039783D Huesca Resolución LO 4/2015



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Miércoles 27 de octubre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 60403

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
43

76
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2000/2020 17850984V Huesca Resolución LO 4/2015
2002/2020 Y5171434J Huesca Resolución LO 4/2015
2003/2020 18069150M Huesca Resolución LO 4/2015
2005/2020 18172446P Jaca Resolución LO 4/2015
2006/2020 18169564R Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
2007/2020 18094425A Binéfar Resolución LO 4/2015
2063/2020 18178736L Jaca Resolución LO 4/2015
2064/2020 18163994C Jaca Resolución LO 4/2015
2280/2020 18064213J Huesca Resolución LO 4/2015
2425/2020 18059361Z Huesca Resolución LO 4/2015
2427/2020 18060410M Huesca Resolución LO 4/2015
2429/2020 18049107H Huesca Resolución LO 4/2015
2430/2020 X3324582R Huesca Resolución LO 4/2015
2431/2020 17998324L Monzón Resolución LO 4/2015
2445/2020 18169340F Sabiñánigo Resolución LO 4/2015
2448/2020 49380973L Monzón Resolución LO 4/2015
2449/2020 21021077C Binéfar Resolución LO 4/2015
2496/2020 73207084Q Binéfar Resolución LO 4/2015
2498/2020 17770892B Jaca Resolución LO 4/2015
2541/2020 48047574E Jaca Resolución LO 4/2015
2543/2020 18172617H Jaca Resolución LO 4/2015
2544/2020 Y6262083W Huesca Resolución LO 4/2015
2615/2020 18045136A Monzón Resolución LO 4/2015

Huesca,  22 de octubre de 2021.-  El  Instructor  del  Procedimiento,  Alfonso
Gómez Villanueva.

ID: A210057016-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-10-26T15:32:25+0200




